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Velkuan yhdistysten ehdotus Sinervon talon käytöstä 

 

Taustaa: Sinervon talon käyttö vuosina 2014-2016 

Kun Sinervon talo oli Pro Sinervo ry:n omistuksessa, oli sen käyttö aktiivista ja monipuolista, ja se 

tarjosi toimintaa ja tiloja Velkuan ja Livonsaaren alueen vakituiselle väestölle sekä vapaa-ajan 

asukkaille.  

Sinervon talolla kokoontui viikoittain 4H-kerho, muskari, partio, Terho-kerho ja nuorten ryhmä. 

Siellä järjestettiin säännöllisesti lähiruoka pop-up lounas tapahtumia, joilla yhdistys harjoitti 

varainkeruuta. Kuntohuone oli aktiivisessa käytössä. Yhdistyksen järjestämät vuodenaikais-

tapahtumat: laskiainen, vappu, Velkua Päivät, muinaistulien yö ja joulu tarjosivat monipuolista 

ohjelmaa ja kulttuuria eri-ikäisille. Saaristotalohankkeella (Leader-hanke 2016-2017) oli talolla 

toimistotilat. Alueen yhdistykset, tiekunnat, kalaosakunnat yms. pitivät kokouksiaan Sinervon 

talolla. Mökkiläiset saivat käydä pesemässä pyykkiä yhdistyksen pesukoneella. Talolla oli kahdet 

vapaassa käytössä olevat kangaspuut. Kesäisin Sinervon talolla oli avoinna käsityöpuoti, jossa oli 

myynnissä noin kahdenkymmenen Livonsaaren ja Velkuan alueen käsityöläisen ja taiteilijan 

tuotteita. Erilaisia tapahtumia, keskustelutilaisuuksia yms. pidettiin säännöllisesti Sinervon talon 

tiloissa.  

 

Tämän hetkiset tilat 

Tällä hetkellä Velkualla ei ole tiloja, joissa voi järjestää kokouksia, kylätoimintaa ja vapaa-ajan 

aktiviteetteja. Kummelin kirjastossa on iltaisin mahdollisuus järjestää kokouksia, mutta tila on pieni 

(max. 10 henkilöä), eikä siellä ole mahdollista käyttää vessaa tai keittiötä. Velkuan koulua on 

mahdollisuus varata myös joihinkin tilaisuuksiin.  

 

Tilojen tarve yhdistysten ja kyläläisten toimintojen ja talkoovoimin tuottamien palvelujen 

mahdollistamiseksi 

Alueen yhdistykset ja kyläläiset tarvitsevat tilat kokous- ja kylätoimintaan ja erilaisten 

kulttuuripalvelujen ja muiden tapahtumien toteuttamiseksi. Kerhot, tapahtumat ja muu toiminta, 

joka alkoi Sinervon talolla, on syksystä 2016 lähtien siirretty muihin tiloihin, kuten Velkuan 

koululle ja Livonsaaren seurantalolle. Tilaisuuksia on siirretty myös yksityiskoteihin, koska muita 

tiloja ei ole ollut. Keskeisen sijaintinsa vuoksi (talo on helposti saavutettavissa sekä saarissa asuville 

että mantereen suunnasta tuleville) on perusteltua että toiminnat jatkuisivat Teersalossa, jossa 

Sinervon talo sijaitsee. Käytettävissä olevan tilan puute on jossain määrin vähentänyt Pro Sinervo 

ry:n toimintaa (esim. Terho-kerho on lakkautettu). Jatkossa uusia kerhoja, tapahtumia ja muita 

toimintoja olisi helpompi suunnitella, kun ei tarvitsisi miettiä, missä ne pidetään. 
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Yhdistysten suunnitelmien pohjalta, on Sinervon talon tämän hetkinen ja välitön käyttötarve 

seuraava: 

- Tila joka mahdollistaa eri-ikäisten kyläläisten (Velkua-Livonsaari) kerhotoiminnan. 

- Kokoustilat, jotka palvelevat kaikkia alueen yhdistyksiä, toimijoita ja yksityishenkilöitä. 

- Viikottain kokoontuva, vapaaehtoisvoimin toimiva aikuisten jumpparyhmä. 

- Kuntohuonetoiminta. Kuntosalilaitteet ovat jääneet Sinervon talolle nyt ilman käyttöä. 

Livonsaaren seurantalolla ei näille ole tilaa. Kuntohuoneella oli aktiivisia, eri-ikäisiä 

käyttäjiä koko Velkuan ja Livonsaaren alueelta.  

- Pienimuotoinen toimisto ja etätyöpiste yhdistysten ja kyläläisten käyttöön. 

- Tila, jossa alueen yhdistykset voivat säilyttää tavaroitaan. 

- Yhdistysten järjestämien kesätapahtumien (Rysän päällä -tapahtuma toukokuussa, Velkua 

Päivät heinäkuussa) yhteydessä on tärkeää, että käytettävissä on sisätilat, joissa on WC:n ja 

keittiön käyttömahdollisuus, ja lisäksi se mahdollistaa kaikki tapahtumat vuodenaikoina, 

joina ei ulkotapahtumia voi järjestää (esim. Muinaistulien yö ja Saariston joulunavaus). 

 

Ehdotus Sinervon talon käytöstä 

Velkuan yhdistykset järjestävät tällä hetkellä hyvin paljon toimintaa ja palveluita, joiden käyttäjinä 

ovat koko Velkuan ja Livonsaaren alueen kaikenikäiset vakituiset ja vapaa-ajan asukkaat. 

Kaupungin tuottamat kulttuuri-, harrastus- ja muut vapaa-ajan palvelut eivät alueelle ulotu, ja 

saaristoalueen pitkien etäisyyksien vuoksi vain hyvin harvoilla on mahdollisuus lähteä kaupungin 

tarjoamiin palveluihin. Esimerkiksi Pro Sinervo ry järjestää viikoittaista ala- ja yläkouluikäisille 

suunnattua lasten ja nuorten toimintaa, joissa on ammattitaitoiset vetäjät: musiikkikerho, joka 

kokoontuu kaksi tuntia viikossa (kaksi eri ikäryhmää) ja liikuntakerho kahdesti viikossa (kaksi eri 

ikäryhmää). Velkuan saaristolaisyhdistys ylläpitää Henttulan luontopolkua, järjestää Teersalon 

uimarannan siivoustalkoot keväisin ja hoitaa Sinervon pihan lentopallokenttää. Kaikki yhdistykset 

yhdessä ja erikseen järjestävät kulttuuritoimintaa, retkiä, kylätapahtumia ja vuodenaikais-

tapahtumia. Kaikki tämä toiminta tehdään vapaaehtoisvoimin. 

Alueen yhdistysten voimavarat (käytössä olevien vapaaehtoisten määrä ja rahalliset resurssit) ovat 

hyvin pienet, ja siihen nähden näiden järjestämä palvelutarjonta on suuri. On perusteltua, että 

yhdistysten rajalliset voimavarat keskittyvät palvelujen tarjontaan, ja siten alueen elinvoimaisuuden, 

hyvinvoinnin ja kehityksen edistämiseen. Mikäli tilojen ylläpito on yhdistyksiä vakavasti 

kuormittava, eivät voimavarat enää riitä sisällön tuottamiseen. Yhdistysten järjestämän toiminnan ja 

palvelujen jatkumiseksi, ovat edellytyksenä toiminnan mahdollistavat tilat.  

Tilojen käyttöä vastaan, yhdistykset ottavat talkoovoimin vastuulleen seuraavat tilojen ylläpitoon 

liittyvät asiat: 

- Tilojen yleisestä käytöstä ja varauksista huolehtiminen. 

- Sisätilojen siivous käyttökertojen jälkeen. 

- Sisätilojen suursiivous muutama kerta vuodessa järjestettävin talkoin.  

- Pihan siivous keväällä ja syksyllä. 
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Pro Sinervo ry on halukas neuvottelemaan tämän tehtävän hoitamisesta yhteistyössä muiden 

yhdistysten kanssa. 

 

Sinervon talo on kulttuurihistoriallisesti tärkeä tila, jota tarvitaan tämän hetkisille tapahtumille, 

yhdistys-, kulttuuri- ja harrastustoiminnalle. Se on myös edellytys sille, että alueen yhdistykset 

voivat innovoida uusia toimintoja, joilla voidaan ylläpitää ja luoda elävää saaristo Naantalia. 

 

Yhteistyöterveisin, 

 

 

Velkuan yhdistysten puheenjohtajat: 

 

 

Susanna Viljanen   Johanna Antila   

Pro Sinervo ry  Velkuan saaristolaisyhdistys ry 

 

Mari-Milla Aura  Janne Antila 

Velkuan Marttayhdistys ry  Velkuan kalastajaseura ry 


